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KRAKÓW: Konkurs tematyczny dla uczniów
gimnazjów województwa małopolskiego: „Walka
Polaków o niepodległość i granice w latach
1914–1921. Wielkie bitwy i bohaterowie
wydarzeń”

Oddział  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Krakowie,  na  zlecenie  Małopolskiego  Kuratora
Oświaty, przygotował całoroczny konkurs tematyczny dla uczniów gimnazjów województwa
małopolskiego w roku szkolnym 2014/2015. Temat tegorocznego konkursu brzmi: „Walka
Polaków  o  niepodległość  i  granice  w  latach  1914–1921.  Wielkie  bitwy  i
bohaterowie wydarzeń". Współorganizatorem konkursu jest Województwo Małopolskie,
Instytut  Historii  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  i  Fundacja  Centrum Dokumentacji  Czynu
Niepodległościowego.

Celem konkursu jest zainteresowanie uczniów najnowszą historią Polski, ze szczególnym
uwzględnieniem inicjatyw politycznych oraz działań zbrojnych w latach 1914–1921, które
doprowadziły  do  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości  i  ukształtowania  granic;
odkrywanie i  poznawanie przez uczniów lokalnej  historii:  bohaterów, wydarzeń,  miejsc
związanych  z  drogą  do  niepodległości  w  latach  1914–1921  oraz  poznanie  miejsc
związanych  z  małopolskimi  śladami  walk  w  latach  1914–1921  (miejsca  bitew,
upamiętnienie uczestników walk, itp.); wspieranie wychowania patriotycznego młodzieży
oraz kształtowanie szacunku do wartości takich jak: niepodległość, wolność, honor, miłość
do ojczyzny, odwaga, poświęcenie, praca nad sobą. Kształtowanie dumy z bycia Polakiem
oraz  nawiązywanie  międzypokoleniowej  więzi  młodzieży  z  pokoleniami  przodków;
rozwijanie  umiejętności  krytycznego.

Szczegółowych informacji w sprawie konkursu udzielają:

dr Jarosław Szarek, Przewodniczący Komisji Wojewódzkiej,
tel. 12/ 289-20-67, e-mail: jaroslaw.szarek@ipn.gov.pl

Anna Pawlikowska-Wójcicka, Koordynator Konkursu,
tel. 12/392 12 81, e-mail: anna.pawlikowska@kuratorium.krakow.pl
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